АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТРОИЦКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 06.03.2024 г                                       с. Новотроицк                                                  №  18

О введении временного ограничения движения грузового, тракторного

и самоходного транспорта по улицам населенных пунктов
 в весенний и летний период 2024 года
     В соответствии приказом Минтранса Новосибирской области от 22.02.2023 №46 «О введении временного ограничения движения транспортных средств по  по автомобильным дорогам Новосибирской области регионального и межмуниципального значения в весенний и летний периоды 2024 года» в целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности автомобильных дорог в населенных пунктах муниципального образования  в период возникновения сезонных неблагоприятных природно-климатических условий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести временное весеннее ограничение движения тракторов всех модификаций, включая  личный транспорт, а также автомобилей  грузоподъемностью свыше 3,5 т и  всех тяжелых самодельных транспортных средств  по улицам населенных пунктов: с.Новотроицк, д. Чаны-Сакан, д.Нововознесенка в период с 08 апреля  по 19 мая 2024 года и летний период с 15 июня по 31 августа 2024 года
2. Действие настоящего постановления не распространяются:

- на транспортные средства полиции, медицинской помощи, пожарной и аварийно-спасательной служб;

- на спецтранспорт, осуществляющий перевозку мусора и подвозку воды;

- на транспортные средства, перевозящие котельно – печное топливо;

- на транспортные средства, перевозящие строительные материалы для предотвращения чрезвычайных ситуаций;

- на транспорт, перевозящий газ для населения;

- на транспортные средства, осуществляющие перевозку почты и почтовых грузов;

- на транспорт общего пользования, осуществляющий регулярные пассажирские перевозки по установленным маршрутам;

- на транспортные средства, осуществляющие строительство, ремонт и содержание  дорог местного значения;

- на  транспортные средства, перевозящие продукты и товары, необходимые для населения.

3. Опубликовать настоящее постановление в местной газете «Новотроицкий  вестник» и разместить на официальном сайте администрации Новотроицкого сельсовета Татарского района Новосибирской области в сети Интернет.

4. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Новотроицкого сельсовета

Татарского района Новосибирской области                            С.В.Новиков